ОПРЕДЕЛЕНИЕ

28 февраля 2013 года                          г. Калининград

Ленинградский районный суд г. Калининграда в составе председательствующего судьи Шубина
Д.В., при секретаре Жуковой А.А., рассмотрев заявление об оплате услуг представителя ответчика по
гражданскому делу по исковому заявлению Плешкова Игоря Владимировича к Рудникову Игорю
Петровичу, Захарову Александру Евгеньевичу о защите чести, достоинства и компенсации морального
вреда

УСТАНОВИЛ:

20 ноября 2012 года данное дело рассмотрено Ленинградским районным судом г. Калининграда,

в удовлетворении исковых требований Плешкова И.В. отказано.
От ответчика Рудникова И.П. поступило заявление о возмещении расходов на оплату услуг

представителя Золотарева М.Ю. в сумме 7000 рублей, по квитанции серия АА №003420 от 4 февраля
2013 года.

Стороны, будучи извещены о месте и времени рассмотрения данного заявления, в судебное за-
седание не явились, об отложении рассмотрения заявления не ходатайствовали.

В соответствии со ст. 100 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, по ее
письменному ходатайству суд присуждает с другой стороны расходы на оплату услуг представителя в
разумных пределах.

Согласно ст. 98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает
возместить с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы.

Вопрос о судебных издержках при рассмотрении дела по существу не разрешался. Расходы
Рудникова И.П. на оплату услуг представителя Золотарева М.Ю. в сумме 7000 рублей по данному делу
подтверждаются квитанцией №003420.

С учетом сложности дела, его объема, количества судебных заседаний, сумму подлежащих
компенсации расходов на оплат) услуг представителя ответчика в размере 7000 рублей суд находит
разумной и не подлежащей снижению.

Руководствуясь ст.ст. 98, 223, 224 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Взыскать с Плешкова Игоря Владимировича в пользу Рудникова Игоря Петровича 7000 рублей в
возмещение расходов на оплату услуг представителя.

На определение может быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд через
Ленинградский районный суд г. Калининграда в течение пятнадцати дней.

Судья: Д.В. Шубин

(